hac vobis agnum pacemus efficiat? Et ecce! hac verborum dulcedo avertit animos Israelitarum, ut pro miraculo beneficio nullas reulerint grates, quas tamen jubilosus vocibus altera vice retulerunt, ubi Moyés in eam verborum austeraitatem non erupit. En! quam magnetica vis sit manuetudinis; qua beneficium nobis dulce, sicut ira & indignatio amarantum facit.

*6. Quid? quod manuetudo non solum amicum, sed etiam inimicum trahit animum? Sermo mollis confingit efa, at facer Proverbias: (Prov. 2, 1.) illius placationem ex meo penderit arbitrio. Labet iterum hujus rei exemplum audie? Erat in solitudine Moys vir dicens nomini Nibal: cui res quidem domestica fuit amplius ingenium autem libilerum & ruficium. Huius vi*to* David a facie Saul profligatus (1. Reg. 25.) per famulos in perfecutionibus & adversis singulari protectione tueri, & calumniosi diffamatores ab iis amoliri solet. Et celebris quatuor inter autores, cur Dominus Deus sanctos Martyres contra exquisita tyrannorum tormenta, rarissimo autem contra istum gladii immines servaverit? sape sancti Martyres leonibus & ursibus devorandi traditi sunt, & lateris iste deposita omni favebit pedes eorum lambentes, & ablanditer coepurunt, ut haberent in vita S. Petrus. Saepa parata stabat curulis machina acutis aculeis ac pugniosis armata, quia corpora SS. Martirum in mille fructu dilaniari debuissent, & machina a fulmine distracta est, prout legitur in vita S. Catharinae. Saepa piratus stabat terribilis rogas, pice & reina instrutus, quo SS. Martyres exti debebant, & ignis ne unam vestimenta fibraram attigit, protar narratur in vita S. Lucia. Saepa in liquefactum plumbeum ac metallo injecti sunt, & inflammatis as omnem raudore vim depiderunt, protar constat ex historia S. Viti. Verum cum decapitationem tentata damnati sunt, rarissimo, aut lere non quam contigit, illos ab istu gladii praeferatos sume. Quia causa hujus rei? Percepit cauam ex Doctilio Menochio, cent. 5. cap. 59. Gentiles tyroni, qui SS. Martyres ordinare pro beneficis, & diabolis habebant, erant perfusi, magicas incantationes valere quidem contra istum gladii, non autem valere contra acerba tormenta, v. gr. ignis, rotifragi, & alia. Ut igitur Dominus Deus toti mundo demonstraret, siros Martires non esse veneficos, & nullam habere cum diabolo conpiracionem, gladiis illos decapitari permisit, & contra alia quavis tormenta potenter defendit. En quanto cum providentia Deus curam gerat eorum, qui cum manuetudine amore Dei perferunt perfectiones: Esto mi Christiane, quod a malevolis linguis pro fure, pro rapto, pro adultero, pro demonis contuberniali, pro hominibus*

proclo elogio lauditorum sponsam subiunxit: Pulihra es amica mens, uult ut columbarum. Sed quare hic: cur sponsus dilecta? sicut oculos columbinos affingit? si aciem, aut perficiaciam oculorum significare vult, cur non oculos aquilinos illi attribuit, qui iuxtoro visu solem aspiciunt? Abit hoc, sponsus in sua dilecta qualitates columba, non aquila affectat? Quanam autem sunt haec qualitates? an puritas columba, que loca fordia & obsecra refugit, ac declinat? an gemina columba, quo hominem vere posseitem praepragrat? an providentia columba, qua contra infidias accipitris in formam petra se recipit? Laudo has qualitates, & dieo ad fessum globo, in Cant. I. sponsus singulariter sibi complacet in sposa, quia ad instar columbae filii cari & neminem ledit. En! quantum complacentiam Dens hauriat in virtute manuetudinis.

7. Hinc etiam Dominus Deus homines manuetuos in perfecutionibus & adversis singulari protectione tueri, & calumniosi diffamatores ab iis amoliri solet. Et celebris quatuor inter autores, cur Dominus Deus sanctos Martyres contra exquisita tyrannorum tormenta, rarissimo autem contra istum gladii immines servaverit? sape sancti Martyres leonibus & ursibus devorandi traditi sunt, & lateris iste deposita omni favebit pedes eorum lambentes, & ablanditer coepurunt, ut haberent in vita S. Petrus. Saepa parata stabat curulis machina acutis aculeis ac pugniosis armata, quia corpora SS. Martirum in mille fructu dilaniari debuissent, & machina a fulmine distracta est, prout legitur in vita S. Catharinae. Saepa piratus stabat terribilis rogas, pice & reina instrutus, quo SS. Martyres exti debebant, & ignis ne unam vestimenta fibraram attigit, protar narratur in vita S. Lucia. Saepa in liquefactum plumbeum ac metallo injecti sunt, & inflammatis as omnem raudore vim depiderunt, protar constat ex historia S. Viti. Verum cum decapitationem tentata damnati sunt, rarissimo, aut lere non quam contigit, illos ab istu gladii praeferatos sume. Quia causa hujus rei? Percepit cauam ex Doctilio Menochio, cent. 5. cap. 59. Gentiles tyroni, qui SS. Martyres ordinare pro beneficis, & diabolis habebant, erant perfusi, magicas incantationes valere quidem contra istum gladii, non autem valere contra acerba tormenta, v. gr. ignis, rotifragi, & alia. Ut igitur Dominus Deus toti mundo demonstraret, siros Martires non esse veneficos, & nullam habere cum diabolo conpiracionem, gladiis illos decapitari permisit, & contra alia quavis tormenta potenter defendit. En quanto cum providentia Deus curam gerat eorum, qui cum manuetudine amore Dei perferunt perfectiones: Esto mi Christiane, quod a malevolis linguis pro fure, pro rapto, pro adultero, pro demonis contuberniali, pro hominibus